364.

365.

366.

367.

Ab his rudimentis, Iuvenis! i. ut ego in-
terpretor, tricesimum, vel circiter, annum a-
gens) Correcturam Lucaniae & Bruitiorum
meruit. Mox & Africam Proconsule rexit:
Ea sanctitate, ut statuam etiam promeruerit,
qui testimonii & affectus publici singularis
tum honos erat, quanquam is in sola consciencie
fructum & rationem virtutis posita sci-
ret. Certè, provinciam Africam amicam ca-
ramq; sibi non semel, sed proconsularem vi-
rum epistolis suis testatus est.

368.

370.

In Pontificum inde collegium (patris ex-
empto) adscitus, his que ad superstitionem

) (4 Genti-

Gentilitiam pertinent ad curandis gravibus
incubuit. Legenda illi quoque aliquando in
Senatu Oratio de Principum victoriis de-
legata. A Senatu etiam ad Gratianum mis-
sus, de Ara Victoria in Senatu diruta, detra-
ctisq; ceremoniarum sumptibus, privilegiis
& stipendiis Vestalium uestitus. Verum de-
negata illi tum audience.

384.

Praefectura tandem urbana à Valentini-
no luniore admotus fuit, quietus & iam pri-
dem à desideriis honorum remotus, iam diu
cedens potentium moribus sine ambitu sine
ulla affectatione. In qua qualem se gesserit, o-
stendit Decimus Relationum illius liber. Cum
Christianis illi tum non semel res fuit: Genti-
litia utpote superstitionis reparanda cum pri-
mis appetens. Cultum enim spoliatorum Ro-
mæ ornamenti suis mœnium, seu operum pu-
blicorum, in vestigare iussus, tragicas quesio-
nes de ministris Catholicae Religionis agitasse
accusatus est. quod crimen Episcopi Damasi
testimonio repulisse visus est. Sed insignis illa
præcateris Relatio, qua Senatus nomine (cu-
ius tum adhuc pars Gentilis erat) à Valenti-
niano luniore Aram Victoriae Senati, sum-
ptus item ceremoniarum, privilegia & sti-
pendia

S Y M M A C H I .

pendia virginibus Vestalibus Roma restitui,
quæ à fratre eius Gratiano adempta fuerant,
petiit. Verum & hæc eius Relatio successu ca-
ruit : cui etiam Ambrosius, Mediolanensium
Episcopus, duas alias opposuit, & Prudentius
quoque libris duobus respondit.

386.

387.

388.

389.

390.

391.

395.

396.

Post hec Maximo Tyranno (qui cæso Gra-
tiano in Galliis imperabat, Italiaq; iam immi-
nebat) apertè favere cœpit Symmachus : sic
ut laudes eius insigni Panegyrico prosequere-
tur. Verum postea victo Maximo , cum peri-
culi metuens in Ecclesiam confugisset, veniam
ab Imp. Theodosio meritus, Panegyricum, sive
Apologeticum , ad Theodosium (quem ideo
Conservatorem suum vocat) scripsit.
Itaque & ad auspicia Consulatus Valentinia-
ni Mediolanum mox evocatus, & sequente
anno Consul à Theodosio factus est, quem ideo
honorum suorum patronum alicubi no-
minat. Legationibus inde pro Senatus deside-
riis, & ad exorandam ut sapienter urbi opem,
(Stilichone aliquando legationis socio,) ad
Honoriūm Imp. Mediolani defunctus : cum
de legationibus tum frequens in urbe ambitus
esset : Qua causa ortis inter Senatores conten-
tionib. arbiter idem adhibitus aliquando fuit.

PRIVATAM vitam sic egit. Ciru Religionem moris pristini retinentissimus, in Christianam Religionem iniquior sic, in neglectis sacris famem malaque, quis Respubli- ca Rom. tum urgeretur, imputare solitus fu. Neque eò minus tamen, (qui candor eius,) Christianis Episcopis ipse amicus ac fautor non semel accessit, cumq; his officia miscuit. testes inter alia, ad Ambrosiū epistole. In Patriam civis bonifunctus officium, etiam extra Pra- fecturam. pro annonā quippe eius (ob cuius inopiam frequentes hoc avo turbæ, pulsig. i- dentidem Roma peregrini) curam gesit solli- citam. Charitate & Affectu suo quemque ut pareat, habuit loco: Maiorum memoriam carminibus excitare: parentes officiis colere instituit. Vxor illi, Rusticana Orfiti Pra- fecti Vrbis filia. Filius unicus, Q. Flavius Memmius Symmachus, à quo editæ post obi- tum ipsius epistole. Studiorum eius curam sic habuit, ut se studiis illius velut aequalē ad- iungeret. Hunc Questorem, postea & Pre- torem Urbanum vidit: Ad cuius monera seu ludos (quæ tum onera dignitatum harum fuere) undecunque equos, ex Gallia, Hispania, venatores, aurigas, Scenicos, Saxones etiam (qui

S Y M M A C H I .

(qui tūm nōs Barbaros in arenam dandi) animalia varia, ferasq; ursos, leopardos, crocodilos, Lybicas, leones, canes Scoticos, addaces, pygargos, ut magna cura, ita sumptu maximo conquisivit: sic, ut in Preturam, quam dixi, filii solam xx. centenaria (seu 2000. libras auri) impendisse eum Olympiodorus testetur.

Amicos habuit, quos etas illa Summatē dignitatibus & doctrina, Ne de singulis dicam, ex innumeris, Stiliconem, Eutropium: Ricomerem & Bauconem, Francos: Ausonium, Latinum Pacatum Drepanum, Protiadum, Minerrium, Florentinum, Gallos. In his, Ausonium maximē dilexit; Stiliconem, potissimum suspexit. Amicorum processibus ut suis latari, eosq; in ære suo ducere solitus: officiis eorum adesse, vel nisi sonica de causa abesse: isdem qua posset commodare, famæ eorum consulere, remedia morbis submittere, liberos à se petitos destinare, amicorum liberos, defunctis ipsis, potissimum curare. Habuit interim & Inimicos amulosq; haud paucos, sic ut horum factionibus statua eius: deiçerentur: Ipse interea, quamlibet graviter appetitus, implacabilem in eos animum ideo non gesit. Doctrinæ eius varia & luculenta testimonia

V I T A

stimonia ab aliis scriptoribus, & ab eiusme
scriptis suppetunt. Nihil non le&t; illi, ni-
hil non intellectum, immo eum ipsum
nihil aliud quam ex omni bonarum
artium ingenio collectam perfectio-
nem adserit Ausonii: Romani decus e-
loquii, quo nemo disertior Prudentius,
prudens agnoscit. Hinc adeo à doctissimis con-
sultus ipse pa&sim, libri ex bibliotheca eius pe-
titi. nam & eorum qui Gallorum memorias
scripsissent, consulenti Protadio Treverensi
Gallo indicium facit: Plinii historiam natu-
ralem Ausonio Burdegalensi mittit: Valerio,
Livium. Huic libri inscripti à doctis, eiusq;
nomen libris insertum: Ausonius quippe
Gryphum illi de ternario numero inscriptis:
Macrobius Theodosius eum Saturnalibus suis
inducit loquentem. In vicem ipse literas & li-
teratos favore summo prosecutus: Rhetores,
Philosophos, Medicos, Historicos commenda-
re, scriptis eorum famam dare cura habuit.
Scripsit varia, prater decem Epistolarum li-
bros (quibus & inseria duo epigrammat) or-
ationes varias, & panegyricos duos (de qui-
bus supra) civiles & bellicas quoque laudes
Theodosii silo prosecutus. Verum vixere hac
omnia,